
UCHWAŁA NR LXXXVII/844/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 sierpnia 1997 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.:
Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ oraz
art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /tekst jednolity:
Dz. U. z 1993 r. Nr 13 poz. 60, zm. Dz. U. z 1994 r. Nr 62 poz. 265, z 1996 r. Nr 100
poz.459, Nr 147 poz. 687/, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej
z wyłączeniem świadczeń w postaci posiłków, świadczeń w formie usług opiekuńczych
oraz pomocy finansowej na ekonomiczne usamodzielnienie.

§ 2.

Obowiązani do zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej są:

1/ świadczeniobiorca

2/ spadkobiercy - z masy spadkowej

3/ małżonek, zstępni, wstępni - jedynie wówczas, gdy nie dokonano zwrotu wydatków
w myśl pkt 1 i 2.

§ 3.

Wydatki na leczenie, pomoc rzeczową i zasiłki celowe podlegają zwrotowi
w części lub całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza
kwotę kryterium dochodowego, określonego w art. 4 ust. 1. ustawy z dnia 29 listopada
1990 r. o pomocy społecznej (jednolity tekst: Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz.60, zmiany:
Dz. U. z 1994 r. Nr 62 poz. 265, z 1996 r. Nr 100, poz.459, Nr 147 poz. 687), zwaną
dalej ustawą.

§ 4.

1. W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny wynosi powyżej 100% do 150%
kryterium dochodowego, określonego w art. 4 ust. 1. ustawy - podlega zwrotowi
50% wartości przyznanego świadczenia.



-  2  -

2. W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny wynosi powyżej 150% do 200%
kryterium dochodowego, określonego w art. 4 ust. 1. ustawy - podlega zwrotowi
75% wartości przyznanego świadczenia.

3. W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny przekracza 200% kryterium
dochodowego, określonego w art. 4 ust. 1. ustawy - podlega zwrotowi 100%
wartości przyznanego świadczenia.

§ 5.

Obowiązek zwrotu wydatków nie istnieje, gdy dochód osoby lub rodziny, o której
mowa w § 2 pkt 3 nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, określonego w art. 4
ust. 1 ustawy.

§ 6.

W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków
w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby
zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu.

§ 7.

Decyzja w sprawie zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej powinna
określać wysokość kwoty podlegającej zwrotowi oraz zasady zwrotu uwzględniając cel
udzielonego świadczenia.

§ 8.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


